
UCHWAŁA NR ………………………………… 

RADY GMINY SIERADZ 

z dnia …………………………………………….. 

w sprawie poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego od 

osób fizycznych w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i  wynagrodzenia za inkaso  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust.1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. 2015 r. poz. 1515, zm. Dz. U. z 2015 r. poz. 1045 i 

poz.1890) i art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych    

(Dz. U. 2014 r. poz. 849, z późn. zm) oraz art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r.               

o podatku rolnym ( Dz. U. 2013 poz. 1381, z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 8 ustawy z dnia           

30 października 2002 r. o podatku leśnym ( Dz.U. 2013 r.  poz. 465) oraz art. 28 § 4 ustawy z 

dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa ( Dz. U. 2015 r. poz.  613, z późn. zm.) 

uchwala się,  co następuje: 

     § 1. Zarządza się na terenie sołectw wchodzących w skład Gminy Sieradz pobór 

podatków: od nieruchomości, rolnego, leśnego  od osób fizycznych w drodze inkasa. 

     § 2.  Na inkasentów, o których mowa w § 1, wyznacza się: 

 1) Pana Jerzego Kaczmarka na obszarze sołectwa Biskupice; 

 2) Pana Wojciecha Rzepińskiego  na obszarze sołectwa Bobrowniki; 

 3) Pana Sławomira Kaczmarka  na obszarze sołectwa Bogumiłów; 

 4) Panią Jadwigę Czupryniak  na obszarze sołectwa Borzewisko; 

 5) Panią Teresę Wrąbel na obszarze sołectwa Chałupki; 

 6) Pana Józefa Olejnika na obszarze sołectwa Charłupia Mała; 

 7) Panią Bogumiłę Woźniak na obszarze sołectwa Chojne; 

 8) Panią Dorotę Sędzińską na obszarze sołectwa Czartki; 

 9) Panią Emilię Słupińską na obszarze sołectwa Dąbrowa Wielka; 

 10) Panią Sylwię Jasek na obszarze sołectwa Dąbrówka; 

 11) Panią Annę Klata na obszarze sołectwa Dębina; 

 12) Pana Józefa Świątka na obszarze sołectwa Dzierlin; 

 13) Pana Mirosława Chwałę na obszarze sołectwa Dzigorzew; 

 14) Pana Stanisława Miśkiewicza na obszarze sołectwa Grabowiec; 

 15) Pana Ireneusza Barczyńskiego  na obszarze sołectwa Grądy; 



 16) Pana Jarosława Sobieraja na obszarze sołectwa Jeziory; 

 17) Pana Piotra Ciepłuch na obszarze sołectwa Kamionaczyk; 

 18) Pana Tadeusza Kubika  na obszarze sołectwa Kłocko; 

 19) Panią  Marzenę Jaworską na obszarze sołectwa Kowale; 

 20) Pana Mariusza Drobnik na obszarze sołectwa Kuśnie; 

 21) Panią Ewelinę Kikowską  na obszarze sołectwa Łosieniec; 

 22) Pana Stanisława Płachtę  na obszarze sołectwa Męcka Wola; 

 23) Pana Sławomira Wielogórskiego na obszarze sołectwa Mnichów; 

 24) Panią  Agatę Bakowicz na obszarze sołectwa Okręglica; 

 25) Pana Andrzeja Cichowicza na obszarze sołectwa Podłężyce; 

 26) Pana Jana Szałka na obszarze sołectwa Ruda; 

 27) Panią Annę Krawczyk na obszarze sołectwa Rzechta; 

 28) Pana Henryka Makówkę  na obszarze sołectwa Sokołów; 

 29) Panią Joannę Kołczak  na obszarze sołectwa Stoczki; 

 30) Panią  Elżbietę Pacholczyk  na obszarze sołectwa Sucha; 

 31) Panią Sławomirę Pawlak na obszarze sołectwa Wiechucice; 

 32) Panią Teresę Tomczyk vel Wojciechowska  na obszarze sołectwa Kolonia Okręglica . 

     § 3. Ustala się wynagrodzenie od zainkasowanych wpłat w wysokości 10%. 

     § 4. Wynagrodzenie inkasentów jest wypłacane w terminie do 10-go dnia następnego 

miesiąca po rozliczeniu raty poboru podatku. 

     § 5. Traci moc uchwała Nr XVIII/132/2000 z dnia 21 czerwca 2000 r. w sprawie : 

zarządzenia poboru w drodze inkasa oraz ustalenia wynagrodzenia dla inkasentów z tytułu 

poboru podatków stanowiących dochody gminy Sieradz. 

     § 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieradz. 

     § 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa  Łódzkiego. 

 

 

 



 Uzasadnienie  

 

Do poboru podatku  w drodze inkasa od nieruchomości , podatku rolnego i leśnego na terenie 

poszczególnych sołectw w  Gminie  Sieradz wyznacza się sołtysów jako inkasentów. 

Zgodnie z  art. 28 §  4 Ordynacji  podatkowej ( Dz. U z 2015 r. poz. 613 z późn. zm.) Rada 

gminy, rada powiatu oraz sejmik województwa może ustalać wynagrodzenie dla płatników 

lub inkasentów z tytułu poboru podatków stanowiących dochody, odpowiednio, budżetu 

gminy, powiatu lub województwa. 

 

 


